Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE PAULISTA, ESTADO DA PARAÍBA

Diário Oficial Do Município

“   O PIRANHAS”
CRIADO PELA LEI Nº 51, DE 29.04.1983

ANO - XXXX,  DATA: QUARTA - FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2023 - EDIÇÃO 5.295

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA

ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO
Pç. Cândido de Assis Queiroga, nº 30, Pref. Derosse B. de Almeida, Paulista-PB, CEP: 58860-000.

Tel.: (83) 3445-1011 / 1334, CNPJ: 08.945.727/0001-53

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DO PRECATÓRIO DO

FUNDEF.

Aos vinte nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e

três, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria Municipal de

Educação, os membros da Comissão Especial, para analisarem e

promoverem o pagamento do rateio de parte dos recursos do precatório

do FUNDEF, regulamentado pela a aplicação da lei municipal nº

557/2023.

Diante disso, a Comissão decidiu pela prorrogação do prazo do

edital de convocação para habilitação dos beneficiários do citado

precatório do FUNDEF 60%, tendo em vista que o fluxo de requerimentos

aportados no setor de pessoal da secretaria de administração muito alto,

não sendo suficiente para a mesma fornecer a documentação aos

interessados.

Assim, a fim de evitar prejuízos bem como a judicialização

desnecessária, a comissão DECIDIU, POR UNANIMIDADE,

PRORROGAR O PRAZO PARA HABILITAÇÃO por 15 (quinze) dias.

Sem mais nada a tratar, eu, Silmara Ferreira Dutra, lavrei a

presente ata que irá por mim e pelos demais presentes assinada.

_______________________________________
Presidente da comissão
Silmara Ferreira Dutra

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO